%ff?fm{ﬁaﬂ@ Sozordbnarco %%ﬁ%ﬂ av @it 7, commwie 754, < 74572078

¥ ’:-‘}"{;//‘/%?ﬂ& cﬁkﬂﬂfé _ Otoritts o PBorevime Trstpodtioerie At C’i://’ ernrene D ffercitbanate

Decreto del Commissario Straordinario n._ 3§ del 28 |O3| 2020

Oggetto: rimborso spese per le missioni del personale dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’Appennino
Meridionale a supporto del Commissario Straordinario ai sensi dell’ex art. 1, comma 154, lett. b), L. 145/2018.

Visto il D. Lgs. N.165 del 30/03/2001 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’'ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle pubbliche amministrazioni”.

Visto il D.Lgs. 152/06, relativo alle norme in materia ambientale, rivolte a recepire il quadro per 1’azione
comunitaria in materia di acque di cui alla Direttiva 2000/60/CE;

Visto il combinato disposto degli artt. 63, co. 1, 64, co. 1, € 175, co. 1, del D.Lgs. 152/06, relativo all’istituzione
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, con contestuale soppressione delle autorita di
bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale di cui al medesimo distretto;

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n.221 recante “Disposizione in materia ambientale per promuovere misure di
green economy e per il contenimento dell’uso eccessivo di risorse naturali” che all’art. 51 ha dettato nuove
“Norme in materia di Autorita di Bacino” sostituendo integralmente gli articoli 63 e 64 del D.lgs 152/2006;
Visto il D.M. Ministero dell’ Ambiente del 25/10/2016, pubblicato in G.U. n. 27 del 02/02/2017 che disciplina
’attribuzione ed il trasferimento alle Autorita di Bacino Distrettuali del Personale, delle risorse strumentali, ivi
comprese le sedi, e finanziarie delle A.d.B. di cui alla Legge n. 183/1989, istituendo, di fatto, 1’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, nel cui distretto idrografico sono confluiti i seguenti bacini nazionale,
interregionali e regionali: Liri-Garigliano, Volturno, Sele, Sinni e Noce, Bradano, Saccone, Fortore e Biferno,
Ofanto, Lao, Trigno, Bacini della Campania, Puglia, Basilicata, Calabria e Molise;

Vista la Delibera CIPE n. 25/2016 recante “Fondo di sviluppo e coesione 201-1-2020 aree tematiche nazionali
obiettivi strategici - ripartizione ai sensi dell'art. 1. ¢. 703, /et/. h) e ¢) della L. n. 190/2014";

Vista la Delibera CIPE n. 54/2016 recante “Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020. Piano Operativo
Infrastrutture (art. 1, c. 703, lett. c) della L. n. 190/2014 con la quale sono stati destinati 11.500 milioni di euro
all’area tematica “1 Infrastrutture” della richiamata Delibera CIPE 25/2016 per la esecuzione del Piano Operativo
Infrastrutture FSC 2014-2020 di competenza del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (di cui 293,30
milioni di euro relativi alle dighe — afferenti all’Asse tematico D “Messa in sicurezza del patrimonio
infrastrutturale esistente™);

Visto lo Statuto di questa Autorita Distrettuale adottato con delibera n.1 del 23/05/2017 dalla Conferenza
Istituzionale Permanente e approvato con Decreto interministeriale n. 52 del 26/02/2018 pubblicato in G.U. n. 82
del 09/04/2018;

Visto il D.P.C.M. del 14/07/2017, relativo alla nomina della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario Generale
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti in data 20/07/2017 e il
relativo D.P.C.M. del 25/07/2022, relativo alla riconferma della dott.ssa Vera Corbelli quale Segretario Generale
dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale, reg. alla Corte dei Conti in data 22/09/2022 con
n. 2353;

Visto l'art. 1, ¢. 516 della L. 205 del 27/12/2017, in base al quale, per la programmazione e realizzazione degli
interventi necessari alla mitigazione dei danni connessi al fenomeno della siccita e per promuovere il
potenziamento e 1’adeguamento delle infrastrutture idriche, € adottato il Piano Nazionale di interventi nel settore
idrico, articolato in due sezioni, sezione «acquedotti» ¢ sezione «invasi»;

Visto il D.P.C.M. del 04/04/18, relativo al trasferimento del personale e delle risorse strumentali e finanziarie
delle soppresse autorita di bacino di rilievo nazionale, interregionale e regionale all’ Autorita di Bacino Distrettuale
dell’ Appennino Meridionale, con definitivo subentro di quest’ultima in tutti i relativi rapporti, attivi e passivi;

Ne



Gormmemmdisarco Hozordénarco %G%Ww%ﬂ aw art. 7, commer 754, L #5/20/8

=4 %{;“ﬂ'ﬁ?ﬂk (_ﬁ;mwziﬁ _ Crteriis ot Do Dithedtbeatt 4 ’“9’.%/ enese A oritbonade

Visto in particolare I’art. 5 c. 2 del D.P.C.M. del 04/04/2018 che recita le contabilita speciali delle soppresse
Autorita di Bacino, di cui alla legge n. 183/89, restano aperte presso la tesoreria provinciale competente a
disposizione del funzionario delegato dell’Autorita di Bacino distrettuale dell’ Appennino meridionale che
subentra nella titolarita delle medesime;

Vista la Delibera CIPE n. 12/2018 recante “Fondo di sviluppo e coesione 2014-2020. Secondo Addendum Piano
Operativo Infrastrutture (art. 1, c. 703, lett. ¢) della L. n. 1 90/2014” con la quale sono stati destinati ulteriori
934,6 milioni di euro all’esecuzione del Piano Operativo Infrastrutture FSC 2014-2020 di competenza del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti (di cui 173,995 milioni di euro relativi alle dighe — afferenti all’Asse
tematico D “Messa in sicurezza del patrimonio infrastrutturale esistente”,

Visto l'art. 1, comma 154, lett. b) della L. 145 del 30.12.18, che ha modificato ’art. 21, ¢. 11 ed introdotto il

comma 11.1 del D.L. 6/12/11 n. 201 (convertito in Legge n. 214 del 22/12/2011), in base al quale, nelle more
della costituzione della societa dello Stato alla quale saranno trasferite le funzioni del soppresso ente EIPLI,
“I'avvio della realizzazione degli interventi di competenza di predetto ente, previsti nel Piano nazionale di
interventi nel settore idrico di cui all’art. 1, comma 516 della L. 205/2017, nei Patti per lo sviluppo e negli altri
programmi finanziari con altre risorse finanziarie nazionali ed europee che concorrono agli obiettivi di cui allo
stesso art. 1 comma 516, della citata Legge 205 del 2017 nonché per la realizzazione degli ulteriori interventi e
affidato al Segretario Generale dell’Autorita di Bacino di distretto dell’Appennino Meridionale in qualita di
Commissario straordinario di Governo. (omissis)” e, per la realizzazione delle attivita richiamate “I’dutorita di
Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale é autorizzata ad assumere, previa selezione pubblica, con
contratto di lavoro a tempo determinato non rinnovabile e non superiore a trentasei mesi a partire dall’anno
2019, ulteriori unita di personale con funzioni tecniche di supporto alle attivita svolte dal Commissario, in deroga
ai vincoli di contenimento della spesa di personale previsti dalla normativa vigente, fino a 40 unita, e comunque
nel limite di 1,8 milioni di euro annui’;

Vista la Delibera CIPE n. 13/2019 “Addendum al PIANO OPERATIVO “AMBIENTE” — FSC 2014/2020” con la
quale sono state assegnate risorse economiche ai sensi dell’art. 1 comma 703 lett. 1) della legge n. 190 del 2014
per l'attuazione di ulteriori interventi di cui al sotto piano "Interventi per la tutela del territorio e delle acque",
Visto che, nell'ambito del Piano di cui al punto precedente, ¢ stato finanziato il progetto "Definizione del Master
Pian e progettazione degli interventi del servizio idrico integrato" teso a recuperare, riqualificare e potenziare il
sistema delle infrastrutture idriche in ambito distrettuale dell' Appennino Meridionale;

Visto che il Progetto del Master Plan prevede, tra l'altro, le spese di carattere generale destinate anche a
sopralluoghi e trasferte per la realizzazione delle azioni previste nel detto Master Plan;

Visto il verbale di passaggio di consegne del 29/05/2019 tra il Commissario liquidatore di EIPLI ed il
Commissario Straordinario;

Visto il D.C.S. n. 1 del 03/06/2019 con il quale il Segretario Generale, nelle funzioni di Commissario Straordinario
ha stabilito di avvalersi di personale, uffici e struttura dell'Autoritd di Bacino Distrettuale dell'Appennino
Meridionale;

Visto il D.C.S. n. 2 del 03/06/2019 con il quale sono stati definiti gli indirizzi operativi per I’espletamento del
mandato commissariale;

Visto il D.C.S. n. 3 del 04/06/2019 con il quale & stato individuato all’interno della S.T.O. dell’ Autorita di Bacino
Distrettuale dell’ Appennino Meridionale un gruppo di lavoro operante a supporto del Commissario Straordinario
per le attivita di competenza dello stesso;

2

M



%Mw.@m&z Slozordbrario o6 G%ww%ﬂ ar art, 7, conmmn 754, L 745/20/8

=4 /-%.(-}/WWI}’{YIJ (g‘jglﬂ"ﬁ’//" - OWtorits b DBrcene G ritsedtttvate e G@}fw‘ﬂﬂw{}m Cerritboreats

Visto il D.C.S. n. 4 del 28/06/2019 con il quale & stato integrato il suddetto gruppo di lavoro di cuial D.C.S.n.3
del 04/06/19;

Considerato:

che il Segretario Generale, nelle funzioni di Commissario Straordinario, ai sensi del D.L. 201/11 (convertito con
modificazioni in L. 214/11) ed in particolare, dell’art. 21, col1.1 (introdotto dall’art.1, co. 154, della L. 145/18),
conil D.C.S. n. 1 del 3 giugno 2019, ha stabilito di avvalersi di personale, uffici e struttura dell'Autorita di Bacino
Distrettuale dell' Appennino Meridionale;

che con il D.C.S. n. 2 del 3 giugno 2019 sono stati definiti gli indirizzi operativi per I'espletamento del mandato
commissariale;

che con bando pubblicato sulla G.U. — 4a Serie speciale — concorsi ed esami —n. 52 del 02/07/19, il Segretario
Generale dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell'Appennino Meridionale ha avviato le procedure di Selezione
pubblica, per titoli e colloquio, per 1’assunzione, con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato, della durata
di tre anni, non rinnovabili, di quaranta unita di vari profili professionali;

che le suddette procedure di selezione pubblica hanno portato all’assunzione di n. 40 unita di personale;

che con il Decreto C.S. n. 8 del 24/07/2019, I’Ing. Pasquale Coccaro ¢ stato nominato Sub Commissario, ai sensi
dell’art. 21, c. 11.1 del D.L. 6/12/2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla Legge 22/12/2011, n. 214,
aggiunto dall’art. 1, c. 154 della Legge 30/12/2018, n. 145, a supporto del Commissario Straordinario;

che con il D.C.S. n. 9 del 24/07/2019, I’Ing. Leonardo Pace & stato nominato Sub Commissario, ai sensi dell’art.
21, c. 11.1 del D.L. n. 201/2011, convertito con modificazioni dalla Legge n. 214/2011, aggiunto dall’art. 1, c.
154 della Legge n. 145/2018, a supporto del Commissario Straordinario, al fine di sovraintendere alla
pianificazione, al monitoraggio ed al controllo dei processi di interesse commissariale, con particolare riferimento
agli aspetti applicativi del Codice degli appalti ed al sistema delle infrastrutture idriche di competenza EIPLIL;
che conil D.C.S. n. 1 del 13/01/2021 ¢& stato nominato per la realizzazione delle attivita inerenti gli interventi di
competenza del Commissario Straordinario, I'Ing. Giuseppe Maria Grimaldi quale Responsabile e Coordinatore
dell'attivita di progettazione degli interventi ricompresi nel mandato commissariale, nonché per ogni altra attivita
di carattere tecnico-amministrativo connessa alla progettazione, all'affidamento ed all'esecuzione dei lavori, ivi
inclusi i servizi e forniture;

Visto il Decreto n.53 del 01/02/2021 del Ministro dell’ Ambiente e della Tutele del Territorio e del Mare e del
Ministro dell’Economia e delle Finanze con il quale ¢ stato approvato il Regolamento di Amministrazione e
Contabilita dell’ Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino Meridionale;

Visti 1 vigenti CCNL;

Visti i contratti individuali di lavoro subordinato sottoscritti con i dipendenti;

Vista la Delibera n. 1 del 21/11/2023 della Conferenza Istituzionale Permanente di deliberazione del bilancio di
previsione per 1’anno 2024 e approvato con nota MEF-GAB-Prot.U. 55143 del 21/12/2023;

Visto il D.C.S. n. 7 del 05/02/2024 di presa d’atto delle maggior disponibilita pari ad € 400.000,00 sul capitolo
16002.0 “Spese Generali”.

Considerato:
che al rimborso delle spese di missioni del personale dipendente dell’Autoritd di Bacino Distrettuale



B emiisarc aordénario o SGoverno av antt 7 comma 154, L. 15/2078

f-}%’ ﬂ?gy/n/(fn)z gﬁ;«rywﬁ - Otorritts a6 Beaevine T litoottrerd ot ﬂpf/’;ffﬂﬂﬁ(}m Ollopiidbrmate

dell’ Appennino Meridionale a supporto del Commissario Straordinario ai sensi dell’ex art. 1, comma 154, lett. b),
L. 145/2018 di cui all’allegata tabella, & possibile far fronte dal capitolo di spesa n. I 6002.0 (Delibera CIPE n.
13/2019 “Addendum al PIANO OPERATIVO “AMBIENTE” — FSC 2014/2020”) del bilancio di previsione per
I’esercizio in corso;

che il personale dipendente di cui all’allegata tabella, parte integrante del presente decreto, ¢ stato autorizzato ad
effettuare missioni;

che il suddetto personale ha presentato note di rimborso spese di missione per I’importo complessivo di €
1.176,21, come dettagliato nella tabella allegata al presente decreto;

che pertanto & possibile procedere al rimborso spese delle suddette missioni per un importo complessivo di €
1.176,21, dai fondi accreditati sul capitolo di spesa n. 16002.0 (“Delibera CIPEn. 1 3/2019 “Addendum al PIANO
OPERATIVO “AMBIENTE” — FSC 2014/2020™) del bilancio di previsione — esercizio 2024;

PRESO atto del parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria a cura del Segretario
Generale, qui allegato.

Per quanto sopra visto, ritenuto e considerato, ai sensi delle disposizioni normative vigenti

DECRETA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto:

1. Di impegnare nominalmente a favore del personale dipendente di cui all’allegata tabella parte sostanziale
e integrante del presente decreto, a valere sul capitolo di spesa n. 16002.0 del bilancio di previsione anno
2024 la somma complessiva di € 1.176,21, per il rimborso delle spese di missioni, come da documenti
giustificativi allegati in originale al presente decreto;

2. Di liquidare e autorizzare il pagamento di € 1.176,21, a valere sugli impegni di spesa di cui all’articolo 1
del presente decreto, a favore del personale dipendente di cui all’allegata tabella parte sostanziale e
integrante del presente decreto, per il rimborso delle spese di missioni come da documenti giustificativi
allegati in originale al presente decreto

3. Di autorizzare per gli adempimenti conseguenti del presente atto, la trasmissione a cura della Segreteria
al Settore Gestione Economica;

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web dell’ Autorita nella sezione Amministrazione
Trasparente sottosezione “Provvedimenti - Commissario Straordinario di Governo, art. 1, comma 154,

L.145/2018".




O lotorits 6 DBrocre Dhitrettivate 4 @Q}// wretne Q¥ boritbonate

Gormwmsirsdis Colororadbmaren a{'(ﬁm"rm aw art. 7, comewra 754, L 4572048

Parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria

ANNO 2024

Decreto del Commissario Straordinario n. %8 del 2& / 03 JZOZ(A

Oggetto: rimborso spese per le trasferte del personale dell’Autorita di Bacino Distrettuale dell’ Appennino
Meridionale a supporto del Commissario Straordinario ai sensi dell’ex art. 1, comma 154, lett. b), L. 145/2018.

Verificata la regolaritd della documentazione e I’esistenza dei fondi in termini di competenza e di cassa sul
capitolo n. 16002.0, del bilancio di previsione anno 2024.

Si esprime parere contabile favorevole e contestuale attestazione della copertura finanziaria sul capitolo n.16002.0
di € 1.176,21, per il rimborso delle spese di missione a favore del personale dipendente di cui all’allegata tabella
parte sostanziale e integrante del presente decreto.

Il Segreta
Dott554

Eﬁénerale

Aera Corbelli



Cormmtisaris Shaordbnarcs db SToverno ar artt 7, comma 754, Z. 74572078

cH %WM& (‘%ﬁ'ﬁ'ﬂ'é - CHtbrpaits o Pacino Thistroltiwalt o Cﬁﬁ(/ﬁwﬁ(éfﬂ Offeriteonate

TABELLA ALLEGATA AL DECRETO N.

26 DEL 28/03 | 2024

SPESE MISSIONI E TRASFERTE
RELATIVE ALL’ANNO 2023 E 2024

Caserta A/R

09/02/2024 Pasto 20,07 €
15/02/2024 Pasto 17,00 €
INDENNITA’ KILOMETRICA

DOTT. RAFFAELE (0,39X376 KM) - CASERTA — 146,64 €
CILENTO ROMA - NAPOLI
22/02/2024
Pasto 10,90 €
Pedaggio autostradale Caserta — 1180 €
Casino — Avezzano A/R ’
Pedaggio autostradale Napoli —
Roma A/R 37,40€
29/02/2024 INDENNITA’ KILOMETRICA
(0,39X566 KM) - CASERTA — 220,74 €
ROMA - NAPOLI
TOT. SPESE SOSTENUTE 464,55€
Pedaggio autostradale Potenza-
03/08/2023 Caserta A/R 8,60 €
Pedaggio autostradale Potenza- 3.60€
Caserta A/R i
25/09/2023 Pasto 9,00 €
INDENNITA’ KILOMETRICA
(0,37X386 KM) POTENZA - 142,82 €
CASERTA A/R
04/10/2023 Pasto 43,00 €
Pedaggio autostradale Potenza —
ING. LUCIANA GIUZIO Eojloens Caseria A/R 11,50€
Pedaggio autostradale Potenza- 8.60 €
11/10/2023 Caserta A/R
Pasto 12,00 €
Pedaggio autostradale Potenza-
12/10/2023 Catanzaro A/R 27,58 €
Pedaggio autostradale Potenza- 8.60€
20/10/2023 Caserta AR
Pasto 17,10 €
27/11/2023 Pedaggio autostradale Potenza- 8.60€




22 miisirrio aordbrnaris b Loverno e artt 7, comma 154, Z. 745/2078

#: Q%Y/WW«;J Sewerath - e N A 0@% cnneno DA leridbonatt

Pedaggio autostradale Potenza- 8.60€
06/12/2023 Gasedn SR
Pasto 9,50 €
Pedaggio autostradale Potenza- 8.80€
rta A/R ’
11/01/2024 e
Pasto 9,50 €
Biglietti tlr{e:;: ,ts‘a/’; Potenza- 122.40€
24/01/2024
Pasto 10,00 €
Pedaggio autostradale Potenza- 3.80€
Caserta A/R ’
30/01/2024 aserta A/
Pasto 18,00 €
Pedaggio autostradale Potenza- 380€
Caserta ’
08/01/2024 — 09/01/2024 aserta AR
Fatture alberghi 82,00 €
Fatture alberghi 82,00 €
20/02/2024
Pasto 37,26 €
TOT. SPESE SOSTENUTE 711,66 €
TOTALE SPESE
TRASFERTE SLA/SATE

i Governo
45/2018)



